
  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

"VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní" 

v souladu s ustanovením §217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („Zákon“)              

   

Ev. číslo ve Věstníku VZ :   Z2021-037516 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ VE 
SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU, POKUD BYLA UZAVŘENA: 

 Označení zadavatele: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové 

IČO: 70890005 

Osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

(dále jen "Zadavatel"). 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „VD 
Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní“ (dále jen „Zakázka“) jsou stavební úpravy vodního díla 
Harcov, které se nachází v katastrálním území Liberec, na vodním toku Harcovský potok, poblíž 
Kristiánova (dále jen „VD Harcov“). Cílem zakázky je rekonstrukce celého VD Harcov, která 
umožní bezpečné převedení extrémní povodně PV10000 přes korunu hráze, bez ohrožení 
bezpečnosti a stability VD Harcov a zároveň zvýšení mezní bezpečné hladiny (MBH) a tedy i 
navýšení objemu neovladatelného retenčního prostoru. V rámci realizace Zakázky budou 
provedeny nezbytné stavební úpravy jednotlivých objektů VD Harcov (na koruně hráze, 
návodním líci, vzdušném líci, koruně hráze a úprav ve zdrži a pod zdrží zařízení TBD, 
technologie, monitoringu). Zakázka se skládá z následujících tří (3) stavebních akcí s vlastním 
číslem stavby: (a) č. 219160018 – VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní, (b) č. 119200005  
- VD Harcov, odstranění nánosů SO 17.1. a (c) č. 139120002 VD Harcov, oprava PB zdi v zátopě 
SO 17.4. Zakázka je realizována v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství České 
republiky č. 129 360 „Podpora prevence před povodněmi IV“ (2019 – 2024). 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na plnění Zakázky: Cena sjednaná ve smlouvě o dílo je 
387.842.000,- Kč (slovy: tři sta osmdesát sedm milionů osm set čtyřicet dva tisíc korun českých) 
bez DPH. 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 Otevřené řízení, nadlimitní režim. 

3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

 „Společnost VD Harcov“, správce PORR a.s. (IČO: 43005560), se sídlem Dubečská 3238/36, 
100 00 Praha 10 – Strašnice 

„Společnost pro VD Harcov, Metrostav DIZ – SYNER – STRABAG Rail“, vedoucí společník 
Metrostav DIZ s.r.o. (IČO: 25021915), se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 

„Společnost pro VD Harcov“, vedoucí společník IMOS Brno, a.s. (IČO: 25322257), se sídlem 
Olomoucká 704/174, 627 00 Brno – Černovice 

HOCHTIEF CZ a.s., IČO: 46678468, se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

„Společnost VD Harcov“, vedoucí společník Gardenline s.r.o. (IČO: 27263827), se sídlem Na 
Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice – Předměstí 

Budimex S.A., (REGON): 010732630, 01-204 Varšava, Ul. Siedmiogrodzka 9, Polsko 

 



  

 

4. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ: 

 Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

5. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ 
DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU: 

 Smlouva o dílo byla uzavřena dne 7. července 2022 s dodavatelem „Společnost VD Harcov“, 
jejímiž společníky jsou společnosti Gardenline s.r.o., IČO: 27263827, se sídlem Na Vinici 948/13, 
412 01 Litoměřice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spis. zn.: C 27263827 (vedoucí společník), a YUCON CZ, s.r.o., IČO: 29184771, se sídlem 
Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, spis. zn.: C 63922 (druhý společník), jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a jehož nabídka splnila veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení Zakázky. 

6. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ PODLE §217(2)(F) ZÁKONA, POKUD JSOU 
ZADAVATELI ZNÁMI: 

 ROSSETA s.r.o., IČO: 36284475, se sídlem Školská 144/58, 013 06 Terchová, Slovenská 
republika 

GKR VRTY s.r.o., IČO: 28478762, Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice na Labem 

PRAKTIKPUMP, s.r.o., IČO: 36647861, se sídlem Jesenského 621/63, Zvolen, Slovenská 
republika 

Lesostavby Frýdek Místek a.s., IČO: 45193118, se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

7. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 
SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA: 

 Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem. 

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO: 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, BYLO-LI POUŽITO: 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

10. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMUTO DOŠLO: 

 Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 
NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY: 

 Zadavatel požadoval podání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
zadavatele. 

12. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN: 

 U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 



  

 

13. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE 
ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI: 

 Zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a technicky 
souvisí, že by jejím případným rozdělením vznikaly Zadavateli další nedůvodné náklady při 
realizaci plnění předmětu Zakázky a zajištění další koordinace. 

14. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 
PODLE §78(3) ZÁKONA, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI: 

 Zadavatel nepostupoval podle ustanovení §78(3) Zákona. 

V Praze dne 18. července 2022 

Za Zadavatele: 

Povodí Labe, státní podnik: 

 
 
 
Podpis:  ________________________________ 
Jméno:  Mgr. Klára Zábrodská, advokát 
Funkce: zástupce Zadavatele v zadávacím řízení 

 


		2022-07-18T11:43:25+0200
	Mgr. Klára Zábrodská




